
1 
 

KUPNÍ SMLOUVA č. 2017/0492/SMM-OSKZOM 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku 

Smluvní strany 

Kupující:  Město Uherské Hradiště  

Se sídlem:  Masarykovo nám. 19, 686 01 Uherské Hradiště 

Zastoupené:  Ing. Stanislavem Blahou, starostou města 

IČ:   002 91 471 

DIČ:   CZ00291471 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., expozitura Uherské Hradiště 

Číslo účtu:  19-1543078319/0800 

Tel.:   572 525 111 

Fax.:   572 551 071 

E-mail:   epodatelna@mesto-uh.cz 

Osoby oprávněné jednat ve věcech: 

- smluvních: Ing. Stanislav Blaha, starosta města 

- technických: Zdeněk Maňásek, referent oddělení správy komunikací, zeleně a ostatního 

majetku, odbor správy majetku města 

tel.: 572 525 385, mob.: 721 654 467 

e-mail: zdenek.manasek@mesto-uh.cz 

 

dále jen „kupující“ na straně jedné 

 

Prodávající:  M Plus elektro s.r.o.   

Se sídlem:  Nedakonice 468, 687 38 Nedakonice 

Zastoupený:   Ing. Miroslavem Rokyta 

IČ:    28330081 

DIČ:    CZ28330081 

Zapsaný:  krajským soudem v Brně 

Bankovní spojení: ČSOB a.s. 

Číslo účtu:  227422267/0300 

Tel.:   776 844 543 

Fax.: 

E-mail:   info@mpluselektro.cz 

Osoby oprávněné jednat ve věcech: 

- smluvních: Ing. Miroslav Rokyta – 776 844 543 

- technických:  Ing. Miroslav Zemánek – 777 041 233  

 

dále jen „prodávající“ na straně druhé 

 

tuto  

 

k u p n í  s m l o u v u:  

(dále jen „smlouva“) 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 



2 
 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího za dále uvedených podmínek dodat kupujícímu 

do místa plnění uvedeného v Čl. II této smlouvy Svítidla veřejného osvětlení – Výměna svítidel 

– Mařatice - 91ks dle technických parametrů uvedených v Čl. I, bodě 2. této smlouvy. 

 

 

2. Specifikace svítidel: 

- technologie: LED 

- teplota chromatičnosti: 3000-4000K 

- korpus: svítidla hliník, slitina 

- typ: silniční svítidlo do obytné zóny 

- uchycení: vertikální, horizontální 

- IP 65 

- přepěťová ochrana: 6kV 

- záruční doba: min. 60 měsíců  
      - svítidla budou obsahovat min. dvoustupňovou regulaci světelného toku 

 - regulace svítidel bude napěťová 
 

 

 

Specifikace a zatřídění komunikace dle ČSN EN 13201: 
 
 Ulice Na Hraničkách 

 
- výška světelného bodu 5m 
- zatřídění komunikace do P4 
- šířka komunikace 3,5 m 
- převis osvětlovacího zdroje nad vozovkou: -0,8 m 
- vzdálenost mezi stožáry min 34 m 
- činitel údržby 0,90 
- umístění: jednostranně dole 
 
 
Ulice Na Hraničkách cestička (serpentiny a schodiště) 

 
- výška světelného bodu 4m 
- zatřídění komunikace do P5 
- šířka komunikace 3 m 
- převis osvětlovacího zdroje nad vozovkou: -0,8 m 
- vzdálenost mezi stožáry min 24 m 
- činitel údržby 0,90 
- umístění: jednostranně dole 
 
 
Ulice Stavařská 

 
- výška světelného bodu 5m 
- zatřídění komunikace do P4 
- šířka komunikace 4 m 
- převis osvětlovacího zdroje nad vozovkou: -0,5 m 
- vzdálenost mezi stožáry min 38 m 
- činitel údržby 0,90 
- umístění: jednostranně dole 

 
Ulice Na Nivách 

 
- výška světelného bodu 5m 
- zatřídění komunikace do P4 
- šířka komunikace 3,5 m 



3 
 

- převis osvětlovacího zdroje nad vozovkou: -0,3 m 
- vzdálenost mezi stožáry min 34 m 
- činitel údržby 0,90 
- umístění: jednostranně dole 
 
Ulice Polní 

 
- výška světelného bodu 4m 
- zatřídění komunikace do P4 
- šířka komunikace 5,5 m 
- převis osvětlovacího zdroje nad vozovkou: -0,3 m 
- vzdálenost mezi stožáry min 30 m 
- činitel údržby 0,90 
- umístění: jednostranně dole 
 
Ulice Nad Žlebem 

 
- výška světelného bodu 5m 
- zatřídění komunikace do P4 
- šířka komunikace 4 m 
- převis osvětlovacího zdroje nad vozovkou: -0,3 m 
- vzdálenost mezi stožáry min 34 m 
- činitel údržby 0,90 
- umístění: jednostranně dole 
 
Ulice Na Stráni 

 
- výška světelného bodu 5m 
- zatřídění komunikace do P4 
- šířka komunikace 3,5 m 
- převis osvětlovacího zdroje nad vozovkou: -0,3 m 
- vzdálenost mezi stožáry min 34 m 
- činitel údržby 0,90 
- umístění: jednostranně dole 
 
Ulice Okružní 

 
- výška světelného bodu 4m 
- zatřídění komunikace do P4 
- šířka komunikace 4 m 
- převis osvětlovacího zdroje nad vozovkou: -0,3 m 
- vzdálenost mezi stožáry min 34 m 
- činitel údržby 0,90 
- umístění: jednostranně dole 
 
Všechny svítidla musí být jednotného typu. 

 

3. Předmětem plnění dle této smlouvy je také: 

a. Dodání světelně technického výpočtu 

b. Doprava svítidel na MěÚ Uherské Hradiště 

4. Prodávající se zavazuje 

a. převést na kupujícího vlastnické právo k dodávanému předmětu koupě v termínu 

uvedeném v čl. V. této smlouvy a 

b. v rámci plnění smlouvy poskytnout související plněn uvedené v odst. 2. 

5. Kupující se zavazuje za dále uvedených podmínek předmět koupě převzít a zaplatit kupní cenu 

dle čl. III. této smlouvy. 

 

 



4 
 

Článek II. 

Dodací lhůta, místo a způsob plnění 

 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět koupě dle specifikace uvedené v čl. I. této 

smlouvy v termínu 7.8. – 29.9.2017 od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami.  

 

2. Místem dodání předmětu koupě je Uherské Hradiště, místní část Mařatice. 

Seznam ulic: Na Hraničkách, Na Hraničkách cestička, Stavařská, Na Nivách, Polní, Nad Žlebem, 

Na Stráni, Okružní 

 

3. Prodávající se zavazuje nejpozději 3 dny předem avizovat osobám oprávněným k protokolárnímu 

převzetí předmětu koupě dle čl. V. této smlouvy přesný čas plnění dodávky. 

 

4. O převzetí předmětu koupě bude sepsán protokol o předání a převzetí předmětu koupě, 

podepsaný oběma smluvními stranami. 

 

5. Nebude-li předmět koupě dodán ve lhůtě uvedené v odst. 1, je kupující oprávněn lhůtu dodání 

prodloužit, nejdéle však o 10 dnů. Poté si vyhrazuje právo od smlouvy odstoupit. 

 

 

Článek III. 

Kupní cena s platební podmínky 

 

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmět koupě uvedený v čl. I této smlouvy kupní 

cenu, která činí celkem: 

572.256,00 Kč bez DPH 

    692.429,76 Kč včetně DPH 

 

2. Cena dle odst. 1, zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním této smlouvy, je 

cenou nejvýše přípustnou a může být změněna jen při změně daňových předpisů, či při změně 

rozsahu plnění dle této smlouvy po předchozím projednání a souhlasu obou smluvních stran 

formou dodatku k této smlouvě. 

 

3. Kupující uhradí kupní cenu formou bezhotovostního převodu na bankovní účet prodávajícího 

uvedený v záhlaví této smlouvy na základě faktury prodávajícího, která musí mít náležitosti 

daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

4. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu 

druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Ode dne doručení nově vystavené 

faktury počíná běžet nová 30ti denní lhůta splatnosti. 

 

 

Článek IV. 

Záruční doba a vady předmětu koupě 

 

1. Nesplňuje-li dodaný předmět koupě vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanovením § 2095 a 

§ 2096 občanského zákoníku, má vady. Za vady se považuje i dodání jiného předmětu koupě, než 

určuje tato smlouva a vady v dokladech, nutných k u užívání předmětu koupě. 

 

2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost dodaného předmětu koupě v délce 60 měsíců. 

Záruční doba běží ode dne převzetí předmětu koupě dle protokolu. 

 



5 
 

3. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady dodaného 

předmětu koupě poté, co je zjistil, resp. kdy je zjistil během záruční doby, při vynaložení odborné 

péče. 

 

4. V případě, že kupující v záruční době včas uplatní zjištěné závady na předmětu koupě, je 

prodávající povinen vady odstranit ve lhůtě, která bude písemně dohodnuta mezi prodávajícím a 

kupujícím. V případě neodstranitelných vad je prodávající povinen dodat nový předmět koupě 

nebo jeho část dle specifikace v čl. I. 

 

5. Zjištěné vady uplatňuje kupující na adrese prodávajícího uvedené v záhlaví této smlouvy. 

 

Článek V. 

Nabytí vlastnického práva, nebezpečí škody na věci 

 

1. Vlastnictví k předmětu koupě přechází na kupujícího zaplacením kupní ceny. 

 

2. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího podepsáním protokolu o převzetí 

předmětu koupě při jeho převzetí. 

 

3. K převzetí a podpisu protokolu o převzetí předmětu koupě je za kupujícího oprávněn: Zdeněk 

Maňásek. 

 

 

Článek VI. 

Sankce 

 

1. V případ prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě je prodávající povinen zaplatit 

kupujícímu za každý započat den prodlení smluvní pokutu ve v i 0,05% z ceny předmětu koupě, s 

jehož dodáním je v prodlení. 

 

2. Ujednáním této smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé z porušení 

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 

 

4. V případě prodlení kupujícího se zaplacením řádně vystavené faktury se kupující zavazuje zaplatit 

prodávajícímu úrok z prodlení ve v 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

 

 

 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Právní vztahy touto smlouvu neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku. 

 

2. Tuto smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze dohodu smluvních stran formou písemných 

vzestupně číslovaných dodatků podepsaných jejich oprávněnými zástupci. 

 

3. Prodávající se zavazuje, že v případě nabytí statutu „nespolehlivý plátce“, ve smyslu zákona 

č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, v platném znění, bude o této skutečnosti neprodleně 

objednatele informovat. Objednatel je poté oprávněn zaslat hodnotu plnění odpovídající dani z 

přidané hodnoty přímo na účet správce daně v režimu podle § 109a zákona 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění. 



6 
 

 

4. Prodávající bere na vědomí, že tato smlouva a její případné budoucí dodatky mohou být kupujícím 

uveřejněny ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění 

(dále jen „zákon o registru smluv“), neboť kupující je povinným subjektem dle citovaného zákona. 

Pro tyto případy je prodávající povinen kupujícího písemně upozornit na obchodní tajemství a jiné 

chráněné údaje vyplývající z této smlouvy, nebo jejích dodatků, které budou následně kupujícím v 

uveřejňovaném textu anonymizovány. 

 

5. Doložka podle § 41 zákona o obcích: O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto v souladu s 

vnitřním předpisem schváleným usnesením Rady města Uherské Hradiště č. 724/44/RM/2016 ze 

dne 11.10.2016. 

 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha světelně technický výpočet. 

 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uveřejněním v registru smluv.  

 

8. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží kupující a dva stejnopisy 

prodávající. Obě smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že veškerá ustanovení a podmínky 

této smlouvy byly dohodnuty mezi smluvními stranami svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tísni a 

za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz připojují své podpisy. 

 

 

V Uherském Hradišti dne ……………….             V Uherské Hradišti dne ………………. 

 

 

 

 

 

 

...…………………….     ……….…………………… 

Ing. Stanislav Blaha       Ing. Miroslav Zemánek  

   starosta města         M Plus elektro s.r.o. 

       kupující                prodávající 


